
D.D.G. n. _______/Pesca                                 
    REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 
   

   Regione Siciliana 
 

Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea 

 

Nomina “Commissione per il rinnovo degli inventari dei beni mobili”   

 
Il DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le norme per l’amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale dello Stato di cui  

al cui al  R.D. l8/1l/1923 n.2440 e relativo regolamento approvato con  R.D. 23  maggio 1924 n.827 

VISTA la L. R. n. 47 dell’8 luglio 1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 15/05/2000 n. 10; 

VISTO il Decreto Presidenziale del 5 aprile 2022, n. 9, recante il Regolamento di attuazione del 
Titolo II della L.R. 16 dicembre 2008, n.19; Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti Regionale ai sensi dell’art.13 comma 3 della L.R.17 marzo 2016 n.3; 

 VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42, e s. m. e i.; 

VISTA la L.R. 13 gennaio 2015 n. 3 art. 11, che dispone le modalità di applicazione del D.lgs. del 
23 giugno 2011 n. 118; 

VISTO il D.P. Reg. n. 70 del 28 febbraio 1979 che approva il Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R. n. 732 del 17/02/2025, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale 
del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, 
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea all’Arch. Giovanni Cucchiara; 

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 9 gennaio 2025 - “Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 9 gennaio 2025 - “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 
per il triennio 2025 – 2027”; 

VISTI  gli artt. 26 e 27 del Decreto legislativo 14/03/2013 n. 33 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”; 

VISTO  il  D.P.R.  n.  254  del  04/09/2002   "Regolamento   concernente  la   gestione  dei  
consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato"; 

VISTA la  Circolare  n.  7  del  14/07/2004 dell’Assessorato  Regionale  Bilancio  e  Finanze  
servizio Vigilanza riguardante la gestione dei consegnatari e dei cassieri alla luce del  D.P.R. 254; 

VISTO il  DDG  n.  32  del  29/01/2025  di  conferimento  incarico  di  “Consegnatario”  del  
Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea al Sig. Vincenzo Sparacino;   

VISTA la Direttiva Presidenziale prot. n.  25134/Gab.  del  15/12/2023  Indirizzi  per  la  
programmazione  strategica  e  la  formulazione delle direttive generali degli Assessori per l’attività 
amministrativa e la  gestione per l’anno 2024” inerente la ricognizione straordinaria del patrimonio 

Rosalia.Cannatella
Formato
460

Rosalia.Cannatella
Formato
del 28/11/2025



dei  beni mobili ed immobili regionali; 

VISTA la Circolare n. 16 del 24.05.2024 – D.Lgs n. 118/2011 All. 4/3 “Stato Patrimoniale della 
Regione Siciliana – Linee di indirizzo per la ricognizione straordinaria dei beni mobili e rinnovo 
inventariale”  

VISTA la Direttiva Presidenziale prot. n.  24877/Gab.  del  02/12/2024 in materia di ricognizione 
straordinaria del patrimonio dei  beni mobili ed immobili regionali; 

VISTA la Circolare n. 19 del 12.05.2025 – D.Lgs n. 118/2011 “Stato Patrimoniale della Regione 
Siciliana” – Linee di indirizzo per la ricognizione straordinaria dei beni mobili e beni durevoli e 
rinnovo inventariale al 31.12.2024;  

RITENUTO necessario dover nominare la “Commissione per il rinnovo degli inventari dei beni 
mobili”  del Dipartimento della Pesca Mediterranea,  si individuano quali componenti della suddetta 
Commissione le figure professionali interne al Dipartimento della Pesca Mediterranea della 
Regione Siciliana, in possesso del necessario inquadramento giuridico nelle persone di:  

1. Maria Gabriella Matranga, Dirigente dell’Area Affari Legali e Servizi Generali del 
Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea, nella qualità di Componente di diritto 
con funzioni di Presidente;  

2. Vincenzo Sparacino, Consegnatario (Assistente) del Dipartimento Regionale della Pesca 
Mediterranea, nella qualità di Componente di diritto 

3. Marco Muraglia, Funzionario del Servizio 2 del Dipartimento Regionale della Pesca 
Mediterranea, nella qualità di componente 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e 
trascritte, è nominata la “Commissione per il rinnovo degli inventari dei beni mobili” del 
Dipartimento della Pesca Mediterranea, composta dai dipendenti come di seguito elencati:  
 

1. Maria Gabriella Matranga, Dirigente Area Affari Legali e Servizi Generali del 
Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea, nella qualità di Componente di diritto 
con funzioni di Presidente; 

2. Vincenzo Sparacino, Consegnatario (Assistente) del Dipartimento Regionale della 
Pesca Mediterranea, nella qualità di Componente di diritto 

3. Marco Muraglia, Funzionario del Servizio 2 del Dipartimento Regionale della Pesca 
Mediterranea, nella qualità di componente 

 
I dati personali in possesso del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea e necessari 

per l’emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del regolamento  privacy  U.E. 2016/679 
così come da informativa pubblicata sul sito del  Dipartimento; 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito del Dipartimento della Pesca Mediterranea ai 
sensi dell’art. 68, comma 5 della L.r. 21/2014 e successive modifiche ed integrazioni. 

 
 
Il Dirigente dell’Area Affari Legali 
          e Servizi Generali 
    (Maria Gabriella Matranga) 

       
                                                                                                         

      Il Dirigente Generale 
(Arch. Giovanni Cucchiara) 


		2025-11-25T15:53:38+0100
	MARIA GABRIELLA MATRANGA


		2025-11-27T10:25:18+0100
	GIOVANNI CUCCHIARA




